РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕМ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭЩАГЪЭУ

«БЕЛОСЕЛЬСКЭ ЧIЫПIЭ КОЙ»

ЗЫФИIОРЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 20.06.2018г. №52

с. Белое

О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент администрации

Белосельского сельского поселения предоставления

муниципальной услуги «Выдача документов

(выписки из похозяйственной книги, справок и иных

документов)» (утв. постановлением администрации

муниципального образования «Белосельское

сельское поселение» от 3 марта 2012г. № 25)
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, учитывая требования протеста от 30.05.2018г. №5-27-2018/1890 заместителя прокурора Красногвардейского района Республики Адыгея, руководствуясь Уставом Белосельского сельского поселения, администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение» постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент администрации Белосельского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)» (утв. постановлением администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» от 3 марта 2012г. № 25):

1.1 В подразделе 1.3 раздела 1 исключить слова:

«Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2006, № 19. ст. 2060);»,

«постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

1.2 Дополнить раздел V пунктом 5.1.1. следующего содержания:

«5.1.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами.»
2. Главному специалисту по общим вопросам администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» (Роженцова В.В.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3.
Настоящее постановление вступают в силу после официального опубликования (обнародования), за исключением его положений, для которых частью 4 установлен иной срок вступления их в силу.

4. Части 2 и 3 вступают в силу со дня принятия настоящего постановления.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»                                                             А.Э. Колесников
Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы

муниципального образования                                                                          Кондратенко О.В.